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Üç Kurumdan Ortak Anma Etkinliği
Türkiye’de halk sağlığı uzmanlık eğitiminin 

öncüsü, eğitim-araştırma bölgelerinin kurucu-
su, Sosyalleştirme Yasası’nın mimarı, Hıfzıs-
sıhha Okulu müdürlüğü ve Türk Tabipleri Bir-
liği (TTB) Merkez Konseyi başkanlığı yapan 
Prof. Dr. Nusret Fişek; doğumunun 109’uncu, 
ölümünün 33’üncü yılında TTB, Halk Sağlığı 
Uzmanları Derneği (HASUDER) ve Fişek Ens-
titüsü Çalışan Çocuklar Bilim ve Eylem Merke-
zi Vakfı tarafından düzenlenen bir etkinlik ile 
anıldı.

Etkinlik açılış konuşmalarıyla başladı. HA-
SUDER Genel Sekreteri Dr. Derya Çamur; 
HASUDER’in şubat depremleri sonrası yürüt-
tüğü çalışmaları aktardı. TTB Merkez Konse-
yi II. Başkanı Dr. Ali İhsan Ökten ise Prof. Dr. 
Nusret Fişek’in görev yaptığı dönemde idam 
cezalarına karşı çıkması, demokrasiyi ve barı-
şı savunması, bilimin ışığında sağlıklı bir top-
lum için mücadele etmesiyle TTB’nin toplum-
sal bir örgüte dönüşmesini sağladığına dikkat 
çekti. Fişek’in işaret ettiği politikaların haklılı-
ğının şubat depremleri sonrası daha iyi anla-

şıldığını belirten Ökten, 
“TTB ve tabip odalarımız 
olarak önder başkanla-
rımızdan Nusret hoca-
mızın izinden gitmeye 
devam edeceğiz” diye 
ekledi. Açılış konuşma-
larından sonra Prof. Dr. 
Çağatay Güler’in kolay-
laştırıcılığında “Deprem 
ve Sağlık” başlıklı panel 
bölümüne geçildi.

Halk Sağlığı Önderi Nusret Fişek’i
Anma Etkinlikleri

Prof. Dr. Nusret Fişek doğumunun 109. ve ölü-
münün 33. yıldönümünde iki ayrı anma etkinli-
ği ile anıldı. Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakül-
tesi Halk Sağlığı Anabilim Dalı Prof. Dr. Nusret 
Fişek’i anma etkinliği kapsamında “Cumhuriye-
tin İlk Yüzyılında Türkiye’nin Demografik Değişi-
mi” başlıklı bir konferans gerçekleştirirken; Türk 
Tabipleri Birliği (TTB), Halk Sağlığı Uzmanları 
Derneği (HASUDER) ve Fişek Enstitüsü Çalışan 
Çocuklar Bilim ve Eylem Merkezi Vakfı “Deprem 
ve Sağlık” konulu bir panel düzenledi. 
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“Deprem ve Sağlık” panelinde ilk konuş-
mayı yapan HASUDER ve TTB Halk Sağlığı 
Kolu üyesi Prof. Dr. Necati Dedeoğlu, “Afetler 
ve Biz” başlıklı sunumunda depremleri halk 
sağlığı yaklaşımıyla değerlendirdi. Dünyada, 
Avrupa’da ve Türkiye’de deprem risklerini ha-
ritalarla aktaran Dedeoğlu; Türkiye’de toprak-
ların %95’inin, nüfusun ve sanayinin %98’inin, 
barajların %92’sinin deprem riski altında oldu-
ğunu söyledi. “Depremler, seller, çığlar, top-
rak kaymaları, volkan patlamaları birer doğal 
olaydır. Bir doğa olayı bilimden, akıldan ve 
teknikten uzak uygulama ve politikalar ile in-
san hırs ve açgözlülüğü sonucunda afete dö-
nüşmektedir” diyen Dedeoğlu, Türkiye’nin ya-
kın tarihinden örnekler sunarak uzun yıllardır 
kapsamlı, nitelikli bir afet politikası olmadığı-
nın altını çizdi.

Risk algılamada ve eyleme geçmede etkili 
faktörleri sıralayan ve yoksulluğun öncelikli bir 
risk olduğunu vurgulayan Dedeoğlu, afet za-

Prof. Dr. Necati Dedeoğlu: 
“Ülkemizde bir afet sorunu değil; 
siyaset sorunu, ekonomik sistem 
sorunu bulunmaktadır”

rarlarını azaltmak için müdahale edilmesi ge-
reken konu başlıklarını şöyle sıraladı:

•	 Ankara’da bilgisayarlı kumanda odaları, 
UMKE’ler, kurtarma timleri, uydu tele-
fonların yararı sınırlıdır.

•	 Depremlerde ölümlerin %95’i ilk 24 saat 
içinde gerçekleşir. En uygun koşullar-
da bile kurtarma ekipleri üç gün sonra 
ulaşabilir. Binlerce ev yıkılıyor, kurtarma 
ekibi hangisine?

•	 Kentlerimiz alüvyon zeminde kötü yapıl-
mış betonarme sivil ve kamu binalarıy-
la, köylerimiz çamurla harç yapılmış, taş 
veya kerpiç, toprak damlı binalarla dolu. 
Daha da kötüsü, bunlar inşa edilmeye 
devam ediliyor.

•	 Afetlere temel ve çağdaş yaklaşım afet 
sonrasında yardım yetiştirmek değil ola-
sı afetleri belirlemek, afeti önlemek, bu 
mümkün değilse, zararını azaltmak ve 
hazırlıklı olmaktır.

•	 Organize, eğitimi ve ekonomik durumu 
yüksek, dirençli toplumlar her türlü afeti 
kolay atlatır.

•	 Ülkemizde bir afet sorunu değil; siyaset 
sorunu, ekonomik sistem sorunu bulun-
maktadır.
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TTB Halk Sağlığı Kolu Yürütme Kurulu 
üyesi Prof. Dr. Mehmet Zencir; “Şubat Dep-
remleri Çalışmaları Deneyimi” başlıklı bir 
sunum yaptı. Afetlerin çatışmalı toplumlar-
da yarattığı sonuçlardan bahsederek sunu-
muna başlayan Zencir, Türkiye’de Sağlık-
ta Dönüşüm Programı’nda vücut bulan ve 
afete dayanıklı olmayan sağlık sisteminin 
iflas ettiğini kaydetti. Yıkılan sağlık kurum-
larından, hazırlıksızlıktan, koordinasyon-
suzluktan, diğer kurumlar ile eşgüdüm yok-
sunluğundan, belirsizliklerden, evlere göre 
hareket etmemekten/edememekten söz 
eden Zencir; birinci basamak sağlık hizmet-
lerinde Sağlıkta Dönüşüm Programı’nın yol 
açtığı yapısal sorunları yirmibir başlık altın-
da ayrıntısıyla aktardı.

Sağlık emek-meslek örgütlerinin de şu-
bat depremlerinden dersler çıkarması ge-
rektiğini ifade eden Zencir, sözlerini şöyle 
noktaladı:

“Toplumsal sağlığı yeniden düşünmek 
durumundayız. Tıbbi hizmete daralmama-
lı; barınmadan, beslenme, ulaşım koşulları 
sağlanmadan yürüteceğimiz çalışmaların 
çok sınırlı kalacağının bilinciyle hareket et-

Prof. Dr. Mehmet Zencir: 
“Afete dayanıklı olmayan 
sağlık sisteminin iflas etti”

meliyiz. Toplumun kendini sağaltma gücü-
nü göz ardı etmemeli, mevcut örgütlü yapı-
larla birlikte hareket etmeliyiz. Dayanışmayı 
sürekli kılmalı, dönüştürücü işlevlerle buluş-
turmalıyız. Toplumla bilgi paylaşımının yanı 
sıra birlikte karar alma ve birlikte yürüme 
yöntemlerini geliştirmeliyiz. Nusret hocamız 
ile deprem bölgesinde kurulan TTB çadı-
rı arasında doğrudan bir ilişkin var çünkü 
biliyoruz ki; TTB örgütü, toplumsal sağlık 
alanında Nusret hocamızdan gelen öğretiyi 
taşıyor.”

TTB, HASUDER ve Fişek Enstitüsü ta-
rafından düzenlenen Prof. Dr. Nusret Fişek 
Anma etkinliğine ve etkinlik kapsamındaki 
“Deprem ve Sağlık” panelinin tamamını ka-
rekodu taratarak ya da bağlantıdan izleye-
bilirsiniz: 

h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m /
watch?v=kELbhQTOFkE&t=2s
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TTB tarafından geleneksel olarak verilen 
Prof. Dr. Nusret Fişek Halk Sağlığı Hizmet 
Ödülü’ne bu yıl Prof. Dr. Muzaffer Eskiocak 
layık görüldü. TTB Aşı Çalışma Grubu üyesi 
ve SANKO Üniversitesi Halk Sağlığı Anabi-
lim Dalı öğretim üyesi  olan Prof. Dr. Muzaffer 
Eskiocak’a ödülü Prof. Dr. Nusret Fişek Anma 
Etkinli kapsamında düzenlenen törenle verildi. 

Törende bir konuşma yapan Eskiocak, Prof. 
Dr. Nusret Fişek’in “Tek saz dönemi geçti, şim-
di orkestra zamanı” sözlerini hatırlattı ve halk 
sağlığı alanında yapılan çalışmaların kolektif 
bir emeğin ürünü olduğunu dile getirdi. He-
kim olma kararından, yoksulluk günlerinden, 
prematüre ölümlere tanık olmaktan, uzman-
lık döneminden, tıp eğitiminden, bağışıklama 
üzerine yürüttüğü çalışmalardan, saha göz-
lemlerinden ve son olarak pandemi ile deprem 
deneyimlerinden söz eden Eskiocak, “Mesle-
ğimi, yaşamak ve yaşatmak mücadelesi olarak 
gördüm. “Kadırganın en yaman levendi” ben 
değildim ancak, konfor alanımın sınırlarını hep 
zorladım. Birlikte mücadelenin, dayanışmanın 
direnme gücünü arttırdığını gördüm hep birlik-
te. Yaşamın düşmanları hep daha güçlüydü. 
Hırpalanacağımı bile bile mücadeleden ka-
çınmadım. Halk sağlığı uzmanı olarak kendi-
mi gerçekleştirmemde rol modellerime (Necati 
Dedeoğlu, Ayşe Akın, Çağatay Güler, İskender 
Sayek hocalarıma), eleştirel okumaları, katkı-
larıyla çalışma arkadaşlarıma (Mehmet Zen-
cir, Şevkat Bahar Özvarış, Nilay Etiler, Tayyar 

Prof. Dr. Nusret Fişek Halk Sağlığı Hizmet Ödülü 
Prof. Dr. Muzaffer Eskiocak’a verildi

Şaşmaz, Dilek Aslan, Levent Akın, Mestan 
Emek, Pınar Okyay), öğrencilerime (Burcu To-
kuç, Gamze Varol, Önder Porsuk, Esin Seç-
gin Sayhan, Bahar Marangoz), ortak çalışma 
yürüttüğümüz ancak henüz yüzyüze görüşme 
fırsatı bulamadığım meslektaşlarıma, kendimi 
iyi hissettiren danışanlarıma, birlikte çalıştığım 
TTB MK üyelerine, Ankara Tıptan bu yana 
süren dostluğumuzu meslektaş olarak da 
güçlendirdiğimiz Doç.Dr.Seval Alkoy ve Prof.
Dr.Meltem Çöl’e, hayatta olduğu gibi, akade-
mide de en büyük desteğim sevgili eşime, ha-
yatımın anlamı biricik kızıma şükranlarımı su-
nuyorum.” sözleriyle konuşmasını tamamladı. 

Esk iocak ’ ı n 
k o n u ş m a s ı n ı n 
tam metnini kare-
kodu okutarak ya 
da bağlantıdan 
izleyebilirsiniz:

https://www.ttb.org.tr/userfiles/files/muzaf-
fereskiocak_konusma_son.pdf
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Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk 
Sağlığı Anabilim Dalı Prof. Dr. Nusret Fişek’i 
anma etkinliği olarak “Cumhuriyetin İlk Yüzyı-
lında Türkiye’nin Demografik Değişimi” başlık-
lı bir konferans düzenledi. 

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk 
Sağlığı Anabilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Hakan 
Altıntaş’ın açılış konuşması ile başlayan anma 
etkinliğinde, Prof. Dr. Nusret Fişek’in yaşam 
öyküsünün anlatıldığı bir saydam gösterisine 
yer verildi. Anma etkinliği kapsamında Hacet-

Prof. Dr. Nusret Fişek, Hacettepe Üniversitesi’nde “Cumhuriyetin 
İlk Yüzyılında Türkiye’nin Demografik Değişimi” Konferansı ile Anıldı

tepe Üniversitesi Nüfus Etüdleri Enstitüsü Ön-
ceki Müdürü, Emekli Öğretim Üyesi Prof. Dr. 
Ayşe Banu Ergöçmen’ın konuşmacı olduğu 
“Cumhuriyet’in İlk Yüzyılında Türkiye’nin De-
mografik Değişimi” başlıklı konferans gerçek-
leştirildi. 

Türkiye’nin demografik yapısı itibariyle bir 
fırsat penceresi ile karşı karşıya olduğuna 
dikkat çeken Ergöçmen, “Demografik yapı 
kalkınma açısından bize inanılmaz bir fırsat 
sunuyor. Bu fırsatı kaçırmak gerçekten yazık 
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olur. Mevcut yaş yapısının yaşlanacak olma-
sı da hiçbir zaman unutmamamız gereken, 
bütün politikalarımızı buna göre ayarlamamız 
gerek bir durum. Ülkenin heterojen yapısı bu 
yaşlı politikaları için mutlaka göz önünde ol-
malı, yaşam beklentisinde kadının avantajlı 
olması ileride götüreceğimiz hizmetler açısın-
dan bize bir ipucu veriyor. Yenilikçi politikalara 
ihtiyaç var, nesiller arası iletişime ihtiyaç var. 
Aslında dikkat etmemiz gereken bir yaşlı ku-
şağımız var. Ama esas genç kuşaklara yatırım 
yapmak gerekiyor. Yaşlanan bir ülke genç ku-
şaklarına yatırım yapmak zorundadır. Gelece-
ğin yaşlıları bugünün genç kuşaklarıdır.” şek-
linde konuştu.

Hacettepe Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Halk Sağlığı Anabilim Dalı tarafından 
düzenlenen anma etkinliği ve konferan-
sı karekodu taratarak ya da şu bağlantı-
yı açarak izleyebilirsiniz: 

h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m /
watch?v=PG4p0-V49io


